



ประกาศเทศบาลตำบลบางสวรรค์

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายเทศบาลฯ ๗ (ควนเคียน)  
หมู่ที่ ๑ ตำบลบางสวรรค์ อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

เทศบาลตำบลบางสวรรค์ ได้จัดทำราคากลางตามโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายเทศบาลฯ ๗ (ควนเคียน) หมู่ที่ ๑ ตำบลบางสวรรค์ อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ลักษณะงาน(โดยสังเขป) งานลาดยางแอสฟัลต์แทคโค้ต และปูผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา ๐.๕๐ เมตร ขนาดผิวทางกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐.๐๐ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นเครื่องหมายจราจรขาว+เหลืองยาวตลอดสาย กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง

วงเงินงบประมาณ ๑,๒๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๑,๒๐๐,๐๓๓.๐๗ บาท (หนึ่งล้านสองแสนสามสิบสามบาทเจ็ดสตางค์)

จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายทวีศักดิ์ หนูคง)

นายกเทศบาลตำบลบางสวรรค์



### บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางสวรรค์

ที่ สฎ ๕๓๕๐๓/ ๑๗๗

วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขอบความเห็นชอบใช้ราคากลาง


เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบางสวรรค์


อ้างถึง คำสั่งฯ ที่ ๑๓๖/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนซอยเทศบาลฯ ๗ (ควนเคียน) หมู่ที่ ๑ ตำบลบางสวรรค์ อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพร้อมกันเพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนซอยเทศบาลฯ ๗ (ควนเคียน) หมู่ที่ ๑ ตำบลบางสวรรค์ อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี และได้มีมติเห็นชอบราคากลางแล้ว กองช่าง จึงขอความเห็นชอบใช้ราคากลางดังกล่าว รายละเอียดตามแนบท้ายมานี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามในเอกสารราคากลางที่เสนอมาร่วมนี้

#### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นายวิทยา กาแก้ว)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายศักดิ์ชัย สำอางกาย)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายสุวิทย์ สุทิน)  
นายช่างโยธาอาวุโส


ความเห็นปลัดเทศบาล

  
.....  
.....

(ลงชื่อ)   
(นายวันนา ชัยสวัสดิ์)

รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน  
ปลัดเทศบาลตำบลบางสวรรค์

ความเห็นนายกเทศมนตรี

  
.....  
.....

(ลงชื่อ)   
(นายทวีศักดิ์ หนูคง)

นายกเทศมนตรีตำบลบางสวรรค์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

เทศบาลตำบลบางสวรรค์

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนซอยเทศบาล 7 (ควนเคียน)

ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร ทน 0.05 เมตร หรือรวมพื้นที่ดำเนินการทั้งหมด 3,000.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต.บางสวรรค์ อ.พระแสง จ.สุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 29 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

แบบเลขที่

กองช่างเทศบาลตำบลบางสวรรค์

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	คำนวณต้นทุน (บาท)		F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาประเมิน (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน			
1	งานปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต							
	ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร ทน 0.05 เมตร							
	หรือรวมพื้นที่ดำเนินการทั้งหมดไม่น้อยกว่า 3,000.00 ตารางเมตร							
1.1	งานลาดยางแอสฟัลท์แทคโคสต์ (TACK COAT)	ตร.ม.	3,000.00	15.31	45,930.00	1.3624	20.86	62,575.03
1.2	งานปูผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตหนา 5 ซม.							
	1.2.1 บนผิว TACK COAT	ตร.ม.	3,000.00	269.46	808,380.00	1.3624	367.11	1,101,336.91
1.3	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจรขาว+เหลือง	ตร.ม.	112.50	235.67	26,512.87	1.3624	321.07	36,121.13
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น							1,200,033.07
	คิดเป็นราคากลาง							1,200,033.07
	(ตัวอักษร)							(หนึ่งล้านสองแสนสามสิบสามบาทเจ็ดสตางค์)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 880,822.87
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3624
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = -
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = ④ × ⑥ = -
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = ⑤ × ⑥ = -

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายวิชา กนกแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายศักดิ์ชัย ส่าอากาย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสุวิทย์ สุทิน)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายวัฒนา ชัยสวัสดิ์)

รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลบางสวรรค์

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายทวิศักดิ์ หนูคง)

นายกเทศมนตรีตำบลบางสวรรค์